2022- 0497–3.3.90.39.00 – Outros Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de Recursos: 129 – Transferência de Recursos do FNAS 

5. CLÁUSULA QUINTA – A Cláusula Sexta passa a ter a seguinte redação: 

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

6.1 O Valor Global estimado deste Contrato é de R$ 9.150,00 (nove mil cento e cinquenta reais), 

perfazendo um valor mensal de R$ 1.500,00 (hum mil quinhentos reais), referente ao período de 

01 de janeiro a 03 de julho/2021. 

6. CLAUSULA SEXTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no Art. 57, inc. II, § 2° da Lei nº. 

8.666/93. 

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA RATIFICAÇÃO